Заседание № 3
Дата: 23.10.2013

Повестка дня:

№ Вопрос Докладчик Готовят

1 Об использовании результатов
межсессионной аттестации для
профилактики академической
задолженности у студентов университета.

Кравец Е.В. Деканы факультетов,
учебно-методическое
управление.

2 Сайт университета: состояние, проблемы,
перспективы.

Сакович Л.И. Сычова Е.К.,
Новикова Н.В.

Решение:

ВОПРОС

I. Об использовании результатов межсессионной аттестации для профилактики
академической задолженности у студентов университета.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Продолжить практику проведения межсессионной аттестации для студентов
дневной формы получения образования кроме выпускного.
Срок: в первом семестре 2013/2014 учебного года до 15.10.2013, а далее – постоянно в
соответствии с указаниями проректора по учебной работе

2. Деканам факультетов проводить анализ результатов межсессионной аттестации
с принятием конкретных индивидуальных мер по предупреждению академической
задолженности.
Срок: постоянно

3. Деканам факультетов, совместно с заведующими кафедрами наладить контроль
за использованием часов, отводимых на неаудторные виды работ (коллоквиумы,
контрольные работы).
Срок: постоянно

Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по учебной
работе Бузука Н.П.

ВОПРОС

II. Сайт университета: состояние, проблемы, перспективы.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Деканам факультетов заслушивать на заседаниях советов факультетов вопрос
об информационном наполнении факультетских разделов на сайте университета не реже
1 раза в год.
Срок: постоянно

2. Начальнику ОИТ Сакович Л.И., начальнику НИС Сычовой Е.К., директору
библиотеки Ворониной Л.Е. организовать ссылки на ресурсы подсайтов (НИС,
библиотека).
Срок: до 1 января 2014 года

3. Ответственным за обновление информации в подразделениях университета
разместить имеющиеся на факультетах сведения о персоналиях, фотографии в своих
информационных ресурсах.
Срок: до 1 декабря 2013 года

4. Ответственным за обновление информации в подразделениях университета
регулярно актуализировать свои информационные ресурсы на сайте университета.
Срок: постоянно

5. Комиссии в составе проректора по учебной работе Ясева В.В., декана
факультета славянской филологии Сомова С.Э., начальника УМУ Кравец Е.В.,

начальника ОИТ Сакович Л.И. изучить опыт по организации работы вузовских СМИ.
Срок: до 1 февраля 2014 года

Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого проректора
Вишневского М.И.